УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возобновлении производства по делу №02-08-21-2018

 «28» января 2019 г.                                                                                                                          г.Курск

Комиссия Курского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства в составе:

-  заместитель руководителя Курского УФАС России, председатель Комиссии,

Члены Комиссии:

 – начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
Курского УФАС России,

- специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС России,

рассмотрев дело №02-08-21-2018 по признакам нарушения ч.1 ст.17.1, ст.ст.19-20 ФЗ №135-
ФЗ «О защите конкуренции» в действиях Администрации Возовского сельсовета
Поныровского района Курской области, выразившихся в передаче муниципального
имущества (объектов водоснабжения и водоотведения) без проведения торгов и без
предварительного согласования муниципальной преференции с антимонопольным
органом,

УСТАНОВИЛА:

Определением комиссии Курского УФАС России от 11.04.2018г. рассмотрение дела
№02-08-21-2018 было приостановлено до приятия окончательного судебного акта по
делу №А35-2568/2018 по заявлению Первого заместителя прокурора Курской области к
администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области и ООО
«Жилищно-коммунальный сервис п. Возы» о признании договора аренды №2 от 02.06.2017
недействительной сделкой и применении последствий недействительности сделки.

04.06.2018г. Арбитражным судом Курской области принято решение по делу №А35-
2568/2018, согласно которого договор аренды №2 от 02.06.2017, заключенный между
Администрацией Возовского сельсовета Поныровского района Курской области и
обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис
п.Возы», признан недействительным (ничтожным). Постановлением Девятнадцатого

арбитражного апелляционного суда от 29.08.2018г. по делу №А35-2568/2018 решение
Арбитражного суда Курской области от 04.06.2018г. по делу №А35-2568/2018 оставлено
без изменения. В суд кассационной инстанции данные судебные акты не
обжаловались, установленный ст.276 АПК РФ срок на обжалование, истек.

Таким образом, обстоятельства, послужившие причиной приостановления
рассмотрения настоящего дела, устранены.

В этой связи, в соответствии с ч.3,4,5 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу №02-08-21-2018 возобновить.

2. Назначить новую дату рассмотрения дела №02-08-21-2018 на 05 февраля 2019 года на
15 часов 00 минут по адресу: г.Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

consultantplus://offline/ref=C9BD7DFD82AF8B1BE4FFC6FBB6968A9DF6EDA1EA772B22F3710D50CE9D2CFF97C04BB66366AF64D2vFD5I
consultantplus://offline/ref=C9BD7DFD82AF8B1BE4FFC6FBB6968A9DF6EDA1EA772B22F3710D50CE9D2CFF97C04BB66366AF64D2vFD2I
consultantplus://offline/ref=C9BD7DFD82AF8B1BE4FFC6FBB6968A9DF6EDA1EA772B22F3710D50CE9D2CFF97C04BB66366AF64D2vFD1I